dem sponsiones sacramento firmaverimus, vindic-  
tam cœlestem ei qui fœdus corruerit impre-  
cabimur. » Quo dicto, favor utrobique tollitur,  
statimque principes mutuis sese recepere colloquiis.

*Urbem Hierosolymam imperator ipse fraudulentè*  
*invisit.* — Ubi jam majoris fiduciæ apud regem bar-  
barus aditum invenit: « Quoniam, inquit, armis  
abjectis bellorum causas interdum exemimus, multa  
mihi accessit Hierosolymam videndi libido, quia, ex  
eo tempore quo eam expugnati a Francis amisi-  
mus, meliori statu reformatam audivimus. Cum  
quantislibet sociis infra urbem admitti deposco.  
Illam tantum videam, et vidisse, satis mihi factum  
pensabo. » Nec renuit rex, quippe quem dolosi  
fraudentia hominis latebat. Tota regreditur Asca-  
lonem barbarorum manus. Admiraviso perpaucis  
retentis, regem usque Hierosolymam comitatur. Ea  
interim die siluerunt. In crastinum, sub honoris  
obtentu quibusdam nostrorum proceribus vallatus,  
non modo spectaturus, verum exploraturus urbem  
procedit. Ubi templa vel ecclesiæ fulgentes, eversa  
suorum antiqua delubra, destructas aras, statum  
urbis more Christiano immutatam vidit, felle de  
nimio lacrymasse perhibetur. Nostri quidem, qui  
nihil mali de viro suspicabantur, ejusmodi fletum  
pietatem æstimavere. Demum ad regem: « Non,  
inquit, delatus vestræ gloriæ nos delusit rumor,  
cum potiora quam audieram ipse modo oculis  
usurpaverim. Plane profiteor, quanquam nostræ  
parti derogare videar, multo quam nostris tempori-  
bus, urbem nunc feliciora obtinere incrementa. At  
nos munificentia vestræ respondentem, huic satis  
cooperabimur gloriæ. Opes adnectare Babylonicas

mercatores eis per mare direximus, quas satis tenui A pretio distrahendas huic urbi inferemus; quarum copiosa varietate quo amplius indigetis, eo vobis perpetuo profuturas noveritis. » Dixerat, et regiis munitus stipatoribus, ad sua usque reducitur.

*Regi Hierosolymæ struuntur insidiæ.* — Nec cunctatus, libellis transmissis principem Babylonis per internuntios adoritur: « Cum vestræ sublimitatis nomen, delatum ubique terrarum, tot gentibus terrore incumbat, quod Christiani advenæ regni vestri fines mutilaverint, æterno subjacet pudori. Ecce pars maxima Babylonici imperii, externis subacta legibus, antiquis ritibus numinum sacris, luxu et voluptate qua uti solebamus vacat. Vereor iratos deos, nec Mathomum velle patrocinari. Quod si viribus armisque resumptis Christianos a terra et B urbibus arcere volueritis, et dii vos exaudient, et Mathomus opitulabitur. Ferte opem, armis camelos onerate, armatorum nihilominus quotlibet millia dirigite. Biennales a rege Hierosolymitano inducias obtinuimus, urbem ipsam immunitam, levis viros armaturæ, fusos auxilios vidimus. Opum vestrarum munera mercatumque illi repromissimus, ut erga nos in nullo suspectos eos redderemus. Si pro mercibus, armorum sarcinas illis direxeritis, facilis apud vos erit ipsius jacturâ urbis. » His acceptis, tyrannus spe dictorum animabatur. Mirareris denique militum audaciam, armorum quantitatem variumque fulgorem, armentorum victualiumque infinitatem, auri cæterarumque opum immensitatem; quæ omnia mature parata navibus imponuntur, nec C multo post Ascalonam exponuntur.